
 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO MARSCIANO 
Via Francesco Maria Ferri, 06055 Marsciano (Pg) 

Tel. 075-8742217 - Mail: pgee042003@ISTRUZIONE.it - PEC: pgee042003@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80007620547 - C.M.: pgee042003 - C.U.U.: UFFF7B  
 

      Prot.n.3962II.5                                                                                                           Marsciano 10  Aprile 2024 

 

 

All’ Albo on line  

Al sito web 

Agli atti 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI 

FORMATORE ESPERTO e TUTOR PER LINEA DI INTERVENTO A: PERCORSI DI ORIENTAMENTO E 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, 

FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE  

 

E 

 

    PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI FORMATORE ESPERTO  PER LINEA DI INTERVENTO B:    

    REALIZZAZIONE DI       PERCORSI FORMATIVI DI LINGUA E DI METODOLOGIA FINALIZZATI  

   AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEI DOCENTI IN SERVIZIO E AL  

   MIGLIORAMENTO DELLE LORO COMPETENZE METODOLOGICHE DI INSEGNAMENTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023), Progetto  

PROROGA TERMINI SCADENZA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

CODICE CUP:                B64D23003590006 

CODICE PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31571 

NOME PROGETTO:  ”A TUTTO STEM” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTA La determina del dirigenete Scolastico  di avvio alla selezione prot. n.3744/II.5 

del .03.04.2024;  

VISTO  L’avviso di selezione per il reclutamnento di formatori esperti  e tutor d’aula  

linea di intervento A  e formatori esperti  linea di intervento B;  

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 



 

 

DETERMINA 

I termini di scdenza per la presentazione della domanda sono PROROGATI al giorno 15 aprile 2024 ore 

10,00. 

 
 

 

 

RESPONSABILE DEL PROGETTO 

 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del progetto e del Procedimento per la presente procedura 

è la Prof.ssa Elvira Baldini ,in qualità di Dirigente scolastico e-mail istituzionale pgee042003@istruzione.it , 

numero di telefono 0758742217. 

 

 

PUBBLICAZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE 

 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione incarichi conferiti o autorizzati    
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Elvira Baldini 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pgee042003@istruzione.it


 
 

 

 

 

 

ALLEGATO 1   

         Al Dirigente Scolastico 

         Direzione Didattica 2 Circolo 

         Marsciano 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI 

FORMATORE ESPERTO e TUTOR PER LINEA DI INTERVENTO A: PERCORSI DI ORIENTAMENTO E 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE, FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE  

E 

    PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI FORMATORE ESPERTO  PER LINEA DI INTERVENTO B: 

REALIZZAZIONE DI       PERCORSI FORMATIVI DI LINGUA E DI METODOLOGIA FINALIZZATI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEI DOCENTI IN SERVIZIO E AL 

MIGLIORAMENTO DELLE LORO COMPETENZE METODOLOGICHE DI INSEGNAMENTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023), Progetto  

 

CODICE CUP:                B64D23003590006 

CODICE PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31571 

NOME PROGETTO:  ”A TUTTO STEM” 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO  

 

Il/La sottoscritto/a         nato/a     il__      

e residente  a prov:(____) c.a.p. in via    ________n.___ 

cell._______________________________________ e mail         ____ 

codice fiscale  status professionale        

 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare all'Avviso indicato in oggetto in qualità di (scegliere l’opzione che interessa): 

 

  

o FORMATORE ESPERTO in materie STEM -  LINEA di intervento A 
 
 

o FORMATORE ESPERTO corsi linguistici livello B1 e B2 -LINEA di intervento B 
 
 

o FORMATORE ESPERTO CLIL  -LINEA di intervento B 
 
 

o TUTOR  LINEA di intervento A 



 

 
 
 
 

 

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del 

codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445- 00, 

dichiara: 
- di godere dei diritti civili e politici; 

- di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di ; 

- di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardino l’applicazione 

di misure di prevenzione, di decisione e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziario 

ovvero ; 

- di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

- di possedere titoli e competenze specifiche adeguate allo svolgimento dell’incarico richiesto. 

 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità. 

Il sottoscritto dichiara altresì di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità ed inconferibilità previste 

dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 2014/2020, in 

particolare di: 

- non essere collegato, né come socio, né come titolare, alle ditte interessate a partecipare al presente progetto 

per eventuali gare di fornitura di beni e servizi; 

- di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’Istituto e di altro personale 

che possa prendere parte alla predisposizione del bando di selezione, alla comparazione dei curricola degli 

istanti ed alla stesura delle graduatorie dei candidati. 

 

  Il/La sottoscritto/a dichiara inoltre di accettare integralmente le condizioni contenute nell’avviso Pubblico emanato 

dalla Direzione Didattica 2 Circolo Marsciano, nonché il calendario delle attività proposto dall’Istituzione scolastica; 
 

       Allega alla presente: 

   1.    Fotocopia documento di identità; 

  2.    Curriculum Vitae sottoscritto; 

 

Data, ____________________________    Firma _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 2 

 

 

 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE PERSONALE ATA INTERNO 

 

CRITERIO INDICATORI PUNTEGGIO ASSEGNATO 

Titolo di Laurea, diplomi, 
abilitazioni, altri    titoli accademici Punti 1 per ogni titolo 

 

Titoli culturali specifici 

(attestazione di almeno un corso 

inerente le STEM e/) con buona 

conoscenza delle apparecchiature 
informatiche 

Punti 1 per ogni titolo 

 

Esperienze di lavoro nel campo di 
riferimento del progetto 

Punti 1 per ogni esperienza 
 

Pregresse collaborazioni con le 

scuole positivamente valutate, in 
progetti FSE e FESR 

Punti 2 per ogni esperienza di 

collaborazione 

 

Punteggio totale   

 
 

 



Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Elvira Baldini

DIRIGENTE SCOLASTICO

Firma

#BLDLVR61C69L103S_DIRIGENTE SCOLASTICO_TL#

#BLDLVR61C69L103S_DIRIGENTE SCOLASTICO_BR#


		2024-04-10T10:46:39+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@411bbac9[
  nome=Elvira
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@3815aa1f[
  cognome=Baldini
]
	Firma Elettronica Avanzata di Elvira Baldini/BLDLVR61C69L103S




